
18 ��Fim de Semana, 13 a 15 de Abril de 2024

Classifi cados e Publicação Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.º 106/2023 - 

INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023
PROCESSO N.º 088/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
RESERVA. 
CONTRATADA: A.A.S.P. 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N.º 27.242.037/0012-35. 
OBJETO: Exames Análises Clínicas 
(Quadro de Diagnósticos e, Laboratório 
Clínico da Tabela de Procedimentos teto 

mês. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/04/2024 À 
09/04/2025. 
VALOR: FICA ACRESCENTADO 
AO PREÇO TOTAL CONTRATADO 

LUCAS MACHADO RIBEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.º 107/2023 - 

INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023
PROCESSO N.º 088/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
RESERVA. 
CONTRATADA: L. B. M. ANÁLISES 
CLÍNICAS - LTDA, INSCRITA NO 

OBJETO: Exames Análises Clínicas 
(Quadro de Diagnósticos e, Laboratório 
Clínico da Tabela de Procedimentos teto 

mês. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/04/2024 À 
09/04/2025. 
VALOR: FICA ACRESCENTADO 
AO PREÇO TOTAL CONTRATADO 

LUCAS MACHADO RIBEIRO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.º 108/2023 - 

INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023
PROCESSO N.º 088/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
RESERVA. 
CONTRATADA UNILAB RESERVA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 

OBJETO: Exames Análises Clínicas 
(Quadro de Diagnósticos e, Laboratório 
Clínico da Tabela de Procedimentos teto 

mês; e Exames Análises clínicas (Quadro 
de Diagnósticos e, Laboratório Clínico da 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/04/2024 À 
09/04/2025. 
VALOR: FICA ACRESCENTADO 
AO PREÇO TOTAL CONTRATADO 

LUCAS MACHADO RIBEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

PORTARIA Nº. 4.547,  
DE 10 DE ABRIL DE 2024.

Súmula: Homologa e adjudica o resultado 
do Processo de Inexigibilidade de 
Licitação n° 009/2024, adjudicando o 
objeto.
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RESERVA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no 
caput do art. 74 da Lei n° 14.133/2021, 
e após análise dos documentos e 

R E S O L V E
Art. 1º Homologar e adjudicar o Processo 
de Inexigibilidade de Licitação para 
a contratação da Pessoa Física JOSE 
BORGES, inscrita no CPF sob o n.º 

material rochoso.

data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 10 de 
abril de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO

Estado do Paraná

PUBLICAÇÃO LEGAL

PG.    1J234 - REDE FEMININA DE COMBATE AO CANCER
PG.    1CNPJ:77.774.305/0001-85

Rua PROFESSORA JUDITH MACEDO SILVEIRA, 213 Bairro: OLARIAS
PONTA GROSSA - PR  CEP: 84035-010

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

A T I V O
2023 2022

CIRCULANTE 556.316,33 483.297,66

466.394,64542.308,72DISPONIVEL
CAIXA 150.287,59 121.083,98
BANCOS CONTA MOVIMENTO 3.853,66 39.532,48
APLICACOES COM LIQUIDEZ IMEDIATA 388.167,47 305.778,18

6.027,912.427,91CREDITOS
IMPOSTOS A RECUPERAR 1.527,91 1.527,91
ADIANTAMENTOS 900,00 4.500,00

10.875,1111.579,70DESPESAS ANTECIPADAS
PREMIOS DE SEGUROS A VENCER 11.579,70 10.875,11

NAO CIRCULANTE 1.625.251,93 1.130.082,74

1.130.082,741.298.251,93ATIVO IMOBILIZADO
IMOBILIZADO TECNICO 547.488,04 495.143,90
IMÓVEIS 947.040,29 703.461,32
VEICULOS 68.458,55 109.148,75
DEPRECIAÇAO DE VEICULOS -68.458,55 -105.726,06
(-)DEPRECIACOES/AMORTIZACOES ACUMULADAS -196.276,40 -71.945,17

0,00327.000,00CONTAS DE COMPENSACAO
VEICULOS RECEBIDOS EM CESSAO 327.000,00 0,00

TOTAL DO ATIVO 2.181.568,26 1.613.380,40

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

P A S S I V O   E   P A T R I M ô N I O   L Í Q U I D O
2023 2022

CIRCULANTE 8.864,36 47.485,79

1.455,052.602,13OBRIGACOES SOCIAIS E FISCAIS
OBRIGACOES SOCIAIS 1.760,99 649,00
OBRIGACOES FISCAIS 841,14 806,05

21.030,746.262,23OUTRAS OBRIGACOES
OBRIGACOES COM PESSOAL 0,00 9.587,00
SEGUROS A PAGAR 6.262,23 11.443,74

25.000,000,00PROJETOS A EXECUTAR
PROJETOS A EXECUTAR 0,00 25.000,00

NAO CIRCULANTE 327.000,00 34.000,00

34.000,000,00OUTROS DEBITOS
TERCEIROS 0,00 34.000,00

0,00327.000,00CONTAS DE COMPENSACAO
VEICULOS RECEBIDOS EM CESSAO 327.000,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 335.864,36 81.485,79

PATRIMONIO LIQUIDO 1.845.703,90 1.531.894,61

1.531.894,611.845.703,90SUPERAVIT´S OU DEFICIT´S ACUMULADOS
SUPERAVIT´S OU DEFICIT´S ACUMULADOS 1.845.703,90 1.531.894,61

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2.181.568,26 1.613.380,40
RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023, 
TOTALIZANDO TANTO NO ATIVO COMO NA SOMA DO PASSIVO COM O PATRIMÔNIO LÍQUIDO, A  IMPORTÂNCIA SUPRA DE R$ 
2.181.568,26 (DOIS MILHOES E CENTO E OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS ).

PRESIDENTE

MAGALI MARTINS BOMFATI

C.P.F. 883.179.359-49
R.G. 1837921-0 PR - SSP

AMAURI JUSTUS
Contador
C.R.C. PR-022884/O-6
C.P.F. 287.295.609-34

AMAURI 
JUSTUS:287295609
34

Assinado de forma digital por 
AMAURI JUSTUS:28729560934 
Dados: 2024.04.11 17:07:43 
-03'00'

MAGALI MARTINS 
BOMFATI:88317935949

Assinado de forma digital por MAGALI 
MARTINS BOMFATI:88317935949 
Dados: 2024.04.11 17:08:07 -03'00'

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306 Emitido em: 11/04/2024  17:03:33

PG.    1J234 - REDE FEMININA DE COMBATE AO CANCER
PG.    1CNPJ:77.774.305/0001-85

Rua PROFESSORA JUDITH MACEDO SILVEIRA, 213 Bairro: OLARIAS
PONTA GROSSA - PR  CEP: 84035-010

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2023 - (01/01/2023 A 31/12/2023)

1.111.416,82RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS OPERACIONAIS 1.111.416,82

RECEITA LÍQUIDA 1.111.416,82

-831.607,53DESPESAS OPERACIONAIS
ADMINISTRATIVAS -838.200,99
DESPESAS FINANCEIRAS -3.546,56
RECEITAS FINANCEIRAS PATRIMONIAIS 10.140,02

34.000,00OUTRAS DESPESAS E RECEITAS OPERACIONAIS
GANHOS OU PERDAS DE CAPITAL 34.000,00

SUPERAVIT DO EXERCICIO 313.809,29

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DA PRESENTE  DEMONSTRAÇÃO  DO RESULTADO DO  EXERCÍCIO EM  31  DE DEZEMBRO DE
2023.

PRESIDENTE

MAGALI MARTINS BOMFATI

C.P.F. 883.179.359-49
R.G. 1837921-0 PR - SSP

AMAURI JUSTUS
Contador
C.R.C. PR-022884/O-6
C.P.F. 287.295.609-34

AMAURI 
JUSTUS:28729560934

Assinado de forma digital por 
AMAURI JUSTUS:28729560934 
Dados: 2024.04.11 17:08:55 -03'00'

MAGALI MARTINS 
BOMFATI:88317935949

Assinado de forma digital por MAGALI 
MARTINS BOMFATI:88317935949 
Dados: 2024.04.11 17:09:15 -03'00'

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306 Emitido em: 11/04/2024  17:05:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Licitação, Pregão, na forma eletrônica - SRP - nº 33/2024 

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 30 de abril de 2024, às 09h00min, pregão 

informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone 

12/04/2024 
Cliciane Lúcia Garczarek Torres Pereira, Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Licitação, Pregão, na forma eletrônica nº 40/2024 

da Bolsa de Licitações e Leilões, pregão, na forma eletrônica nº 40/2024, para contratação de 
empresa especializada no fornecimento e instalação de secadores de mãos. Valor Máximo: 

Portal da Transparência. Ponta Grossa, 12 / 04 / 2024 
Alberto Schramm Portugal, Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 71/2024 
PROCESSO 124/2024 

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 

de materiais hospitalares, em atendimento ao Hospital Municipal. 

Recebimento das Propostas a partir do dia:  

de disputa as 13:30 horas. 

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 

Ipiranga-PR, aos 12 de abril de 2024. 

Prefeito Municipal


